
 

 

令和 5 年 11 月１日 

 

成田市公園緑地課 

 

印刷された門松カードの配布中止について 

 

平素より、本市の都市行政につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年の生活様式の変化に伴い、門松の設置による環境への負荷を、門松カードに

て代替えすることで軽減する本来の目的が失われつつある状況にあることから、本年

度から印刷した門松カードの配布を取りやめることといたしました。 

門松カードの利用を希望される方は、市ホームページよりダウンロードのうえ、印刷

してご利用ください。 

 

【ダウンロード先】 

https://www.city.narita.chiba.jp/shisei/page0146_00037.html 

 

 

回 覧 


